Et inter hec facta sūt magnalia mirabi-  
 lia nōq̄ certi ḡndes: z voces iustioꝝ tuoz  
 volitantes sup terrā iuxta firmamēto z lu-  
 bri cui p̄posito illo sibi ad aurozitate s; b-  
 q̄ volitarēt q̄cūqz ierēt. Neqz enī sūt loq̄-  
 le neqz fūdes q̄z nō audiat voces eoz:  
 qm̄ i oīm trā exiit son<sup>9</sup> eoz z i fines orb-  
 terre v̄ba eoz. qm̄ tu dñe b̄ndicēdo mul-  
 tiplicasti bec. Hūq̄d mētiōz: sicut mixtio  
 ne uniceo. neqz distingo lucidas cogniti-  
 onē haz rez i firmamēto celi. z opa cor-  
 palia i v̄ndoso mari: z sub firmamēto ce-  
 li. Quaz ei rez noticie sūt solide z tēnia:  
 resine incrementz generatōnū tāq̄ lumīa  
 sapie z scie. earū dē rez sūt opatōe eoz  
 pales m̄te ac varie. z aliis ex alio crescē-  
 do multiplicat i b̄ndictōe tua de<sup>9</sup>. q̄ p̄so-  
 lat<sup>9</sup> es fastidia sc̄nsū mortaliū: vt in co-  
 gnitōe animi res vna m̄līz modis p̄ cor-  
 pis motōes figurat atqz dicat. aq̄ pduce-  
 rūt bec. s; i v̄bo nō necessitates aliena-  
 toz ab eñitate d̄itaz tue p̄p̄loz pduce-  
 rūt h̄. s; i euāgelio tuo qm̄ ip̄e aq̄ ista cie-  
 cest. aq̄ amat<sup>9</sup> lāgnos fuit causa vt i tuo  
 v̄bo ista p̄cederēt. Et pulcra sūt oīa faci-  
 ente te. z ecce tu iemarra bilit pulcroz q̄  
 fecisti oīa. a q̄ si nō est lapsus adā. n̄ dis-  
 funderet ex vtero ei<sup>9</sup> salūgo maris. gen<sup>9</sup>  
 hūanū p̄fūde curiosum: z p̄cellose tumi-  
 dū: z instabile fluidū. atqz ita nō op<sup>9</sup> est  
 vt i aq̄ m̄līz corp̄abilit z sensibilit ope-  
 rarent disp̄satores tui mystica facta et  
 dicta. Sic enī m̄līz nūc occurrēt repti-  
 lia z volatilia. q̄b; i buti z iniriati homi-  
 nes corp̄alibz sacramētis subditi: nō v̄b-  
 tra p̄ficerēt. nisi sp̄ualit v̄desceret aīa ḡ-  
 du alio: z post iniriū verbū in p̄sumatoꝝ  
 respiceret. ac p̄ hoc in v̄bo tuo nō maris  
 p̄funditas: s; ab aquaz auaritudine ter-  
 ra discreta eñcit. nō reptilia aīaz viuaz  
 z volatilia: sed aīam viuā. Neqz enī iam  
 opus habet baptismo q̄ gētibz op<sup>9</sup> est.  
 sic op<sup>9</sup> habebat cū aq̄ tegeret. Nō enī  
 intrat aliter in regnū celoꝝ ex illo q̄ insti-  
 tuisti: vt sic intret. nec magnalia mirabi-  
 lia q̄rit q̄b; fiat fides. Neqz enī nisi signa  
 z p̄digia viderit nō credit. cum tā distin-  
 cta sit terra fidelis ab ads maris infide-  
 litate amaris. z lingue i signo sunt. non

fidelibus s; infidelibus. Nec isto igitur genere  
 volatili quod verbo tuo produxerit aqua opus  
 habet terra quam sudasti super aquas. Immitte  
 te in eam verbum tuum per nuncios tuos. Quia et  
 eorum narramus. s; tu es qui operaris in eis ut  
 operentur animam vinam. Terra producit eas quia  
 terra causa est ut hec agant in ea. sicut mare  
 fuit causa ut agerentur repellia aquarum viuarum  
 et volatilia sub firmamento celi: quibus etiam  
 terra non indiget. Quis piscem madducet le  
 uari de profundo in eam mensam quam parasti in  
 conspectu credentium. Ideo enim de profundo  
 leuatur est: ut alacritas arida. et aqua marina pro  
 genes. s; tunc super terram multiplicat. Primum  
 enim uocem euangelizantium infidelitas homi  
 ninum causa extitit. s; et fideles exhortantur  
 et benedicuntur ab eis multipliciter die in  
 die. Et hoc aqua uina de terra sumpsit ex  
 ordium: quia non potest iam nisi fidelibus pertinere  
 se habere amore huius seculi: ut aqua eorum tibi ui  
 uat quam mortua erat in delicijs uiuentis: deli  
 ciosis domini mortiferis. nam tu puri cordis ui  
 uat tale dicitur. Operentur ergo iam in terra ministri  
 tui non sicut iam aquas infidelitatis annunciano  
 et loquendo per miracula et sacramenta et uoces  
 mysticas: ubi interea sit ignorantia mater  
 admiracionis in timore occultorum signorum.  
 Talis enim est introitus ad fidem filijs adam ob  
 litis rui. dum abscondit se a facie tua et sunt  
 abyssi: s; operentur etiam sicut in arida di  
 secreta a gurgitibus abyssi: et sunt forma si  
 delibus uiuendo coram eis: et excitando ad  
 imitationem. Sic enim sunt rancidum ad audiendum  
 uerbum: s; etiam ad faciendum audiunt. Quer  
 rite dominum et uinet aqua uina: ut producat terra  
 aquas uiuentis. Nolite conformari huic seculo:  
 pertinet uos ab eo. Enitendo uiuunt aqua:  
 quam appetendo moriuntur. Continete uos ab ima  
 ni feritate superbie: ab inertis uoluptate  
 luxurie: et a fallaci uoce sciencie: ut sint be  
 stie mansuete et pecora edomita. et inno  
 centi serpentes. Notus enim anime sunt isti in  
 allegoria. sed fastidiosi elacionis et delectatio li  
 bidinis et uenenum curiositatis: moriuntur sunt  
 anime moriuntur. quia non ita moriuntur ut omni  
 motu careat. quam discedendo a fonte uite  
 moriuntur. atque ira suscipit perterente seculo et  
 conformat ei. Verbum autem tuum deus fons ui  
 te eterne est. et non perit. Ideoque in hoc uo

cohibet ille discessus domini dicit nobis. No  
 lite conformari huic seculo: ut producat ter  
 ra in fonte uite aquas uiuentis: in verbo tuo  
 per euangelistas tuos aquas pertinent: imitan  
 do imitatores christi tui. Hoc est enim se  
 culum genus: quam emulatio uiri ab amico  
 est. Estote inquit sicut ego: quia et ego sicut  
 uos. Ita erunt in aqua uina bestie bone: in ma  
 nsuetudine actus. Dadaisti ei dices. In  
 mansuetudine opera tua pacis: et ab omni bo  
 mine diligens. Et pecora bona necesse si ma  
 ducauerint abundantia: necesse si non madduca  
 uerint egestas: et serpentes boni non pernici  
 osi ad uocendum: s; astuti ad cauendum: et tantum  
 explorantes temporalem naturam quantum sufficit  
 ut per ea que facta sunt intellecta conspiciatur  
 eternitas. Seruiunt enim rationi hec animalia cum  
 a progressu mortifero cohibita uiuunt et bo  
 na sunt. Ecce enim domine deus noster creator uir  
 cum cohibite fuerit affectus ab amore se  
 culi: quibus moriebamur male uiuendo. et  
 ceperit esse aqua uinens huius uiuendo: completum  
 quod fuerit uerbum tuum quod per apostolum tuum dixisti.  
 nolite conformari huic seculo: quod scquitur et illud  
 quod adiuxisti statim et dixisti. s; reformamini  
 in nouitate mentis uestrae. non iam secundum ge  
 nus tantum imitantes precedentem primum. nec  
 ex his melioris autoritate uiuentes. Ne  
 que enim dixisti. fiat homo secundum genus: s; faciamus  
 hominem ad imaginem et similitudinem nostram ut  
 nos probemus quam sit uoluntas tua. Ad hunc enim  
 ille dispensator tuus generas per euangelium si  
 lios: neque paruulos haberet quos lacre nu  
 triret. et tantum nutritrix foueret. reformamini  
 inquit in uoluntate mentis uestrae ad probandum  
 quam sit uoluntas dei: quod bonum et beneplacitum et  
 perfectum. Ideoque non dicitur fiat homo. s; faciamus  
 inus hominum. nec dicitur secundum genus. s; ad ima  
 ginem et similitudinem nostram. Hec est quod prope in  
 uatus et conspiciens intellectum ueritate tuam  
 hominem demonstratore non indiget ut in uo  
 imitet. s; demonstrate te probat ipse quam sit uo  
 luntas tua. quod bonum et beneplacitum et per  
 fectum. et facis enim iam capace uideri trinitatem  
 unitatis et unitatem trinitatis. Itaque plura  
 liter dicto: faciamus hominem: singulariter tamen  
 inferet. et seculi deus homines. et pluraliter  
 dicto ad imaginem nostram: singulariter in  
 fertur ad imaginem dei. Ita homo renouatur in

agnitionem dei fm imaginē ei⁹ q̄ creauit  
 eū. Et spūalis effectus iudicat oīa que  
 vtiq; iudicāda sūt. ipe autē a nemie iudi-  
 cat. Q, autē iudicat oīa: s̄ ē qd̄ habz p̄ā  
 tē pisciū maris ⁊ volatiliū celi: ⁊ oīm pec-  
 coz ⁊ seraz: ⁊ oīs terre. et oīm tepentiu⁹  
 q̄ repūt sup̄ terrā. Hoc enī agit p̄ mētē i-  
 tellectū p̄ quē p̄cipit q̄ sūt spūs dei. Alī  
 oq̄n hō i honore posit⁹ nō itellectit: p̄pa-  
 rat⁹ ē iumēs i sensat⁹ ⁊ silis fact⁹ est illis.  
 Ergo i ecclesia tua de⁹ n̄ fm ḡfāz tuam  
 quā dedisti ei: qm̄ tuū sum⁹ signētū cre-  
 ati i opib; bonis. nō solū q̄ spūal; p̄sente-  
 s; etiā hi q̄ spūal; sub dūc̄ eis q̄ p̄sūt Da-  
 sculū enī ⁊ sciaz fecisti hoīem s̄ mō i ḡtia  
 tua spūali. vbi fm sexū corpis nō ē ma-  
 scul⁹ et femia. qz neq; iude⁹ neq; grecus:  
 neq; seru⁹ neq; liber. Spūales ḡ sine q̄ p̄  
 sunt: siue q̄ obreperāt. spūal; iudicat. n̄  
 de cognitōib; spūalib; q̄ lucēt i firmamē-  
 to. Nō enī opoz; d̄ tā sublimi autorita-  
 te iudicare: neq; de ipō libro tuo etiāz si  
 qd̄ ibi nō lucet. qm̄ sub imitrim⁹ ei nostz  
 intellectū. certūq; habem⁹ etiā qd̄ clau-  
 sū ē aspectib; n̄ris recte vacitetq; dictū  
 esse. Sic enī hō licz iā spūal; ⁊ renouat⁹  
 i agnitōem dei fm imaginē ei⁹ q̄ creauit  
 eū: factor tñ legis debz esse nō iudex. Ne-  
 q; de illa distinctōe iudicat spūaliū vide-  
 licz atq; carnaliū hoīm q̄ tuū de⁹ noster  
 ocul⁹ notī sunt. ⁊ nullis adhuc nobis ap-  
 paruerūt opib;: vt ex fructib; eoz cogno-  
 scam⁹ eos: sed tu d̄ n̄e iā scis eos: ⁊ diui-  
 sūti et vocasti i occulto atēq; fiet et firma-  
 mētū. Neq; de turbidis hui⁹ seclī popu-  
 lis tanq; spūal; hō d̄ iudicat. Quid enī ei  
 de his q̄ foris sūt iudicare: signozātī qd̄ ē  
 de ventur⁹ sit i dulced inē ḡfe tue: ⁊ quis  
 in p̄p̄ta ip̄ietatis amaritudie remāsu-  
 ru⁹ ē? Ideoq; hō quē fecisti ad imaginem  
 tuā nō accipit potestātē luminiū celi. ne-  
 q; ipi⁹ occulti celi. neq; diei ⁊ nocti que  
 ante celi p̄stitutiōem vocasti. neq; ḡrega-  
 tōis aquaz qd̄ est mare: s; accipit p̄tātē  
 pisciū maris: ⁊ volatiliū celi: ⁊ oīm peco-  
 rū: et oīs terre. ⁊ oīm tepentiu⁹ q̄ repūt su-  
 p̄ terrā. Iudicat enī et approbat qd̄ re-  
 cte: i probat qm̄ qd̄ p̄perā iuenerit. sicut i  
 tā solēnitare sacramētoz: q̄b; inuiciam. q̄s